





DOM dwunastopiętrowy (3 pokoje z kuchnią wolną na I piętrze) sprzedam tanio...

SPRZEDAŻ sześcioletnia basenowa do złotych medalistów, Warszawa, tel. 13-00-88 1788 k

WALEK rozrządu do „Rady” prawy przedni blok do „Ziguli” sprzedam...

PRZYJMUJE chałupnictwo - szycie. Tel. 378-99, godz. 17-21. 23697 k

ZADECYDUJE WĘGIEL...

W bieżącym roku wszystkie plany produkcyjne górnictwa węglowego okazały się nierealne. Wydobycie węgla kamiennego spada i trudno jeszcze przewidzieć, jaka ostateczna jego ilość będzie...

Jesteśmy bogaci, ale...

(Dokończenie ze str. 3) Rzeczywiście mamy pod dostatkiem i stać nas nawet na duży eksport, choć wątpliwość budzi już to, czy powinniśmy eksportować czysty surowiec...

KOMUNIKAT O OGRANICZENIU KOMUNIKACJI AUTOBUSOWEJ

MPK ZAWIADAMIA, że ze względów technicznych - eksploatacyjnych (brak olejów silnikowych i części zamiennych) jest zmuszone do ograniczenia komunikacji autobusowej.

WARSZTAT - czynny blacharka samochodowa w centrum Łodzi - sprzedam. Budek - Rzepakowski 4

SPRZEDAŻ: Emerson 2 X 25 W, dwie kolumny 40 W/80M magnetofon M2405S. aparat fotograficzny Start 66S - na gwarancji oraz rower Sport Albatros - stan bardzo dobry. Oferty „23468” Prasa, Piotrkowska 96.

SPORT SPORT SPORT

DZIS PÓLFINAŁY SPRINTU

J. Jankiewicz bezkonkurencyjny

W kolejnym dniu mistrzostw Polski w kolarstwie torowym wyłoniono finalistów w indywidualnym wyścigu na 4 km. Wiele mówilo się o tym, że Jankiewicz, wicemistrz świata, który przeczył swojej karierze kolarskiej...

Z PIKARSKICH BOISK

Młodzieżowa reprezentacja Polski przebywa w Holandii. Polacy dotychczas rozegrali dwa mecze. W pierwszym pokonali zespół Roda JC Kerkrade 2:1, a następnie wygrali z belgijską drużyną Charleroi - takież 2:1. Bramki zdobyli Chojczak i Dziękowski. Dla drużyny belgijskiej bramki uzyskał Kmieciak. Następnie Polacy grają z zespołem Maastricht (28 bm.) oraz dwa dni później z zespołem Helmond.

Brazowy medal na Uniwersjadzie

Zupełnie nieoczekiwanie w poniedziałek na letniej Uniwersjadzie pokonane zostało kolarstwo akademickie reprezentacji Polski. Piąty medal, a czwarty brązowy zdobyła nasza pływaczka Małgorzata Różyczka w wyścigu na dyst. 400 m stylem zmiennym. Medal nieoczekiwany gdyż Różyczka jest specjalistką stylu molywskiego, a do finiszu weszła z siódmym rezultatem uzyskując w eliminacjach 5:13,88 min.

VIII OSM dobiega końca

W finałach Okólnopolskiej Sparta kład Młodzieży rozgrywanej w Lublinie łódzka ekipa znów wywalczyła złoty medal, a stało się to za sprawą lekkoatlety AZS, który zwyciężył w biegu na 100 m uzyskując czas - 11,04. Brazowy medal ponadto wywalczył zawodnik MKT Łódź - Maciej Koska, który zajął trzecie miejsce w singlu tenisa ziemnego.

Bilety na mecz Widzew - Anderlecht

W dniu 16 września na stadionie ŁKS odbędzie się pierwszy mecz eliminacyjny KPME pomiędzy Widzewem i Anderlechtem Bruksela (pocz. godz. 18:00). Zarząd RTS Widzew informuje, że przyjęte zamówienia indywidualne i zbiorowe do dnia 14 sierpnia w sekretariacie klubu przy ul. Armii Czerwonej 96.



P IERWSZE KONTAKTY polonijnych menadżerów z Polską zanotowano w latach sześćdziesiątych. Niesmiałe próby nawiązania współpracy z naszymi centralami handlu zagranicznego spaliły jednak na panewce. Zmiana nastąpiła dopiero w 1972 r., kiedy to ogłoszono i przyjęto do realizacji rządowy program współpracy z Polską.

Do akcji włączyło się Ministerstwo Spraw Zagranicznych, a także Towarzystwo Współpracy z Polską Zagraniczną „Polonia”. Motorem okazał się jednak trend eksportowy naszej gospodarki, chęć szybkiego spłacenia dofinansowania inwestycji.

taś wstydliwie proste, że nie będę ich omawiał. Każdy zna je z własnego doświadczenia, z tym, że u „obcych” dochodzi do tego paraliżujące zdziwienie obławiające się pytaniami: jak wy to robicie?

POLONIA — PARTNER NIE DOCENIONY

kształcenia — podaje za „Trybuna Ludu” — biurokracji autokratycznej w biurokracji służebnej.

Nie spożytkowano, a raczej pogrzebano możliwości wykorzystania obcego tzn. polonijnego kapitału do rozruszania opornie kręcących się trybów naszej gospodarki.

wewnętrzny, gastronomii i hotelarstwie, do eksportu i importu na własny rachunek, nie limitowanego zatrudnienia, retransferu zysku na granicę w walutach wymienialnych do wysokości 9 proc. rocznie od wartości tzw. dewizowego wkładu inwestycyjnego oraz ograniczenia podatku dochodowego do 50 proc. zysku.

Uprawnienia do np. inwestowania są dla obokrajowców dziwo, ponieważ traktują oni nasz przywilej jako naturalne prawo każdej jednostki ludzkiej.

wę i ha nieużytków państwowych żąda się do 10 mln zł rocznie, zaopatrzenie muszą zainwestować sami, to znaczy nie mogą korzystać z żadnych hurtowni (nawet rzemieślniczych), żaden bank nie udzieli im kredytu w złotych.

Podstawowym żądaniem jest więc zmiana przepisów, zebranie ich w jeden spójny akt prawny, ożywny duchem życzliwości i dobrze pojętym własnym interesem.

Mimo wszelkich trudności i biurokratycznych rań istnieje w Polsce około 60 firm polonijnych. Jak na razie dzieje im się zupełnie dobrze. Ogromnym plusem jest, zwłaszcza teraz, niezależność od krajowych dostawców.

Współpraca z Polską może mieć charakter nieograniczony. Sądzę, że reforma gospodarcza stworzy silne podstawy samodzielności i samorządności przedsiębiorstw.

ZYGMUNT CHABOWSKI

W „Bistonie” coraz trudniej

Lódzka „Bistona” — jeden z najnowocześniejszych w przemyśle lekkim i zarazem głównych wytwórców dzianin do produkcji poszukiwanych na rynku bluzetek, spodni, sukienek, biustonoszy i gorsetów — nie narzekala specjalnie na brak surowcow w I półroczu tego roku i raczej wy-



Henryka Nowak



Jacek Pasturczak

wiązywała się ze swoich zobowiązań produkcyjnych. Poważniejsze kłopoty związane były jedynie z sprzedażą na wyroby gorseciarskie, której dostawcą jest europejska filia amerykańskiej firmy „Dupont”.



Kazimierz Wojna

nej w oparciu o inny zastępczy surowiec.

O wiele bardziej komplikuje się sytuacja w tym półroczu. Korekta centralnego planu społeczno-gospodarczego odbiła się także na produkcji „Bistonów”.

Zmniejszenie dostaw, to jeszcze nie wszystko, bo jak powiedział zastępca dyr. do spraw produkcji dzianin ZPDZ „Bistona” — Włodzimierz Wojtas — liczyć się trzeba także z tym, że nie będziemy mogli pokryć zapotrzebowania kolorystycznych i wzorniczych w takim stopniu, jak kiedyś.

(E. W.)

Na zdjęciach MAŁGORZATY SOBULEWSKIEJ pracownicy „Bistonu” na swoich stanowiskach pracy oraz tkaniny będące wynikiem procesu produkcji.

Jesteśmy bogaci, ale...

Niedawno PAP poinformowała, że polskie browary stoją przed koniecznością poważnego ograniczenia lub nawet okresowego wstrzymania produkcji piwa. Powód? — Brak... ziemni okrzemkowej używanej do filtrowania, a sprowadzanej dotąd z zagranicy za „ciężkie” dolary.

O ile na wiadomość o tym u piwoszy odezwała się natychmiast tęsknota za małym jasnym, a pragnienie ze wzmoczoną siłą dać znać o sobie, o tyle dr. JANA ZIOMKA, kierownika Pracowni Kartowania Geologicznego na Uniwersytecie Łódzkim, ogarnęło go prostu zdumienie.

wydobyc, co nie jest znowu aż tak trudne i kosztowne, zemleć, zapakować i wysłać do browarów.

No, właśnie — trzeba, tylko... Widać z czyjegóż punktu widzenia łatwiej było kupić, wydać dolary na import gotowego produktu, niż zainwestować złotówki w eksploatację rodzimych złób.

— Przykład z ziemią okrzemkową — mówi dr Ziomek — nie jest bynajmniej osobisty. Weźmy chociażby glinę. Mamy jej pod dostatkiem. Jest to surowiec stosunkowo tani i od stuleci — jak powszechnie wiadomo — z powodzeniem stosowany w budownictwie.

O węglu kamiennym i brunatnym, słarce i miedzi wie dziś prawie każde polskie dziecko.

Mówią robotnicy — członkowie Biura Politycznego

Jerzy Romanik:

„Będzie to dla mnie rodzaj trudnego egzaminu”

Po spotkaniu z przedstawicielami górników macierzystej Kopalni „Siemianowice” oraz z pracownikami innych zakładów górniczych tego miasta, nowo wybrany na IX Zjeździe członek Biura Politycznego KC PZPR, górnik strzałowy — Jerzy Romanik powiedział dziennikarzowi PAP:

— Trudno jest mi zamyslić sobie ogrom oczekującej mnie pracy, nie czuję się jeszcze w tej roli. Przeszedłem przez całą demokratyczną „machinę” wyborczą i sądzę, że powierzenie tej tak odpowiedzialnej funkcji wynika z określonej atmosfery działalności zakładu i miasta, środowiska. Nie mam zamiaru zerwać kontaktu z górniczą pracą.

Pozostając pracownikiem kopalni, nie chcę jednocześnie być statystą w Biurze, jego decyzje muszą być też moim udziałem. W sprawach organizacyjnych mam zaufanie do towarzyszy funkcyjnych, których dostatecznie zdołałem już poznać, na współpracę mogę liczyć. Wszystko to jednak wymaga trochę czasu i doświadczenia.

Jedną z najważniejszych obecnie spraw dla partii musi być doprowadzenie do powszechnej świadomości faktu odzyskania siły partii, zdolnej do wyprowadzenia naszego kraju z kryzysu.

Krajowi potrzebna jest stabilizacja, świadomość, że powinniśmy kończyć powszechną dyskusję i zacząć wydajnie pracować: jest na to już ostatni dzwonek. Świadomość ta wyraźnie zarysowała się w wystąpieniach robotniczych na IX Zjeździe. Robotnicze głosy były głosami wielkiej troski tzw. dołów o autentyczną stabilizację kraju.

Notował: ALEKSY KALENIK (PAP)

Albin Siwak:

„Słuszny — moim zdaniem — jest tzw. złoty środek...”

Gorąco powitała załoga KBM „Warszawa-Wschód” po powrocie z IX Zjazdu swojego delegata, brygadzie Albina Siwaka, któremu zakończone niedawno najwyższe forum partyjne powierzyło odpowiedzialną funkcję członka Biura Politycznego KC PZPR.

Towarzysze pracy przyjęli mnie serdecznie; cieszył się, że po raz pierwszy w powojennej historii partii, robotnik — w dodatku z ich budowy — osiągnął tak zaszczytną i wysoką funkcję — powiedział dziennikarzowi PAP A. Siwak.

Jak widzę swoją rolę w Biurze Politycznym? Jeszcze nie wiem, jaki będzie podział pracy, czym konkretnie będę się tam zajmował, ale czuję, domyślam się i chciałbym czuć nad wszystkimi sprawami, które dotyczą nie tylko klasy robotniczej, ale w ogóle całego narodu. Niestudnie przypiełam mi się etykietkę wyłącznie obrońcy klasy robotniczej. Ja, przez całe lata — co mogę udokumentować zbiorem swoich wystąpień poczynając od VI Plenum KC — starałem się z całą mocą podkreślać, że jeżeli idzie o partię, jest w niej miejsce nie tylko dla robotników, ale dla wszystkich Polaków, bez względu na wykształcenie. Podkreślałem niejednokrotnie, że partia nie mo-

że spełniać swojej kierowniczej roli, jeżeli nie będzie w niej całego przekroju społecznego — naukowców, inżynierów, pisarzy, aktorów, dziennikarzy. Partia tylko typu robotniczego nie może spełniać swojej kierowniczej roli. Ale jednocześnie zaznaczałem, aby wszyscy ci towarzysze, którzy zajmują wysokie funkcje (np. naukowe), potrafili dostrzec i docenić robotnicze interesy, bo partia w swoim charakterze jest robotnicza. Moim zdaniem, klasą dominującą w partii muszą być robotnicy, a ich interes jest przecież interesem całego społeczeństwa.

To kłamstwo, że robotnicy zajmują się tylko własnym losem, walczą o swoje tylko prawa. Na wszystkich zakrętach historii najgorzej wychodzili robotnicy, dlatego teraz takim mocnym głosem mówię o ich przedstawicielstwie w najwyższych władzach. Nie można rozłączać interesów klasy robotniczej od interesów innych grup społecznych, problemy te funkcjonują bowiem na zasadzie naczyń połączonych.

Jakie sprawy uważam za najpilniejsze do załatwienia? Nadzrędną rzeczą jest skonsolidowanie rozbitego, rozchwianego społeczeństwa, które powinno stopniowo obdarzać zaufaniem władzę, po to, by wspólnie można było wypracować program wyprowadzenia nas z ekonomicznego dna. Nie kryję też, że dla mnie członka partii, ważną sprawą jest również walka, jaką toczy się w łonie partii o prawidłowy jej kierunek. Nie do przyjęcia dla mnie są pojęcia bardzo skrajne — z prawej, jak i z lewej strony. Słuszny — moim zdaniem — jest tzw. złoty środek.

Jak pogodzić pracę zawodową z nową funkcją partyjną? Całe szczęście, że mam bardzo dobrego zastępcę, na którym można polegać w kierowaniu brygadą. Od dawna byłem wyznawcą poglądu, że członek Biura Politycznego nie może całkowicie oderwać się od warsztatu pracy, od problemów, od ludzi, w związku z tym chciałbym dzielić swój czas po połowie. Czy będzie to możliwe — czas pokaże. Rozmawiałem o tym z brygadą, która jest tego samego zdania, co ja. Muszę powiedzieć, że podczas Zjazdu, w kulisach, delegaci z różnych województw przychodzili do mnie prosić o jedno: o nieodchodzenie od linii, którą reprezentuję i niezalanywanie się. Nadeszło też wiele podobnych w treści depesz i telefonogramów. Towarzysze wiedzą: że w związku z powierzoną mi funkcją spotęgują się na mnie ataki, paszkwile, pomówienia ze strony tych, których działalność potępiam. Są to często ludzie mocni i znaczni; skala tych ataków będzie również rozległa. Moje zadanie nie będzie więc łatwe. Zdaję sobie z tego sprawę. Nie zmienię swego charakteru, ani sposobu bycia i myślenia, dopóki będę czuł oparcie w tych, których chcę reprezentować: ludziach uczciwie pracujących, czujących do polsku, szanujących swój kraj i jego historię.

Rozmawiała: LUCYNA SZAFULERA (PAP)



Honory dla zasłużonych

W Muzeum Historii Miasta Łodzi odbyła się ostatnio uroczystość dekoracji zasłużonych mieszkańców...

Dlaczego brakuje napojów chłodzących

W Łódzkich Zakładach Piwowarskich codziennie napelnia się 150-200 tys. butelek Pepsi-Coli...

nia wody mineralnej, co uniemożliwia umowa licencyjna.

Po trzecie - zwiększyło się spożycie napojów chłodzących, które trudno wytłumaczyć tylko...

podogą. Świadczy o tym fakt znikania ze sklepów nie tylko napojów, ale i octu oraz musztardy...

Wzorowi rolnicy

Do tradycji naszej wsi weszło coroczne współzawodnictwo o tytuł najlepszego młodego rolnika.

zostali Marek Sieroszewski z gm. Rzgów i Czesław Ozdoba z gm. Nowosolna.

Opóźnione roboty drogowe

Prace przy przebudowie ulicy Dąbrowskiego, których ukończenie planowano jeszcze w ubiegłym roku...

wskiej między ul. Dąbrowskiego a Przybyszewskiego. Będzie to bardzo ważna arteria...

Wczasy dla seniorów

Przed kilku dniami zakończył się, drugi z kolei wczasowy turnus seniorów Aleksandrowa.

Dyżur poselski

W siedzibie ŁK FIN (ul. Piotrkowska 104) dziś od godz. 10 dyżur poselski pełni posłanka na Sejm PRL...

Arturówek na cenzurowanym

Czytelnicy „Dziennika”, zainteresowani stanem ośrodka wypoczynkowego WOSIR w Arturówku...

CHOROBY WENERYCZNE SĄ GROŻNE DLA CIEBIE I TWOJEJ RODZINY

W oczekiwaniu na węgiel

Skarg na niewłaściwą pracę punktów opałów nie brakowało nigdy. Występują one i teraz...



Table with 2 columns: Service name and phone number. Includes Centrala informacyjna PKO, Informacja o usługach, Dworzec Centralny, etc.

Table with 2 columns: Service name and phone number. Includes TELEFON ZAUFANIA, TEATRY, MUZEA, HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO, etc.

Table with 2 columns: Service name and phone number. Includes GALERIA BALUCKA, SALON SZTUKI WSPÓLczesnej, OSRODEK PROPAGANDY SZTUKI, etc.

Table with 2 columns: Service name and phone number. Includes BAŁYK, IWANOWO, POLONIA, PRZEDWIOSNIE, WŁOKNIARZ, etc.

Table with 2 columns: Service name and phone number. Includes KINO, STUDIO, STYLLOWY, GDNIA, HALKA, MELODA GWARDIA, etc.

Table with 2 columns: Service name and phone number. Includes APTEKI, Piotrzkowska 67, Dąbrowskiego 69, etc.

Table with 2 columns: Service name and phone number. Includes CHIRURGIA OGÓLNA, Szpital im. Pasteura, etc.

Table with 2 columns: Service name and phone number. Includes WOJEWÓDZKA STACJA POGOTOWIA RATUNKOWEGO, OGÓLNOLÓDZKI PUNKT INFORMACYJNY, etc.

Tramwajarskie działki

Jest to dość zaskakujący obrazek: obok szosy E-16 ze Zgierza w kierunku Ozorkowa, tuż za...



Jest sposób na butelki

Pisałiśmy niedawno, że Wojewódzka Spółdzielnia Mleczarska ma dużą kłopoty z odzyskaniem butelek po śmietanie...

Personel tego sklepu bardzo niechętnie odbiera od klientów butelki, a to dlatego, że dostawcy odmawiają przyjęcia opakowań...

miejscewością Emilia, w polu stoi około 30... wagonów tramwajowych.

Tramwaje na razie są tylko dziwną namalowaną przyszłość domków weekendowych...

— Płaciliśmy za te wagoniki po 1141 zł — powiedział nam Władysław Tyl, kierownik oddziału w zakładzie torów i sieci MPK...

Działki, każda o powierzchni około 400 m kw., przynosią już pierwsze plony...

Spór atrakcyjny dla miłośników muzyki lekkiej łatwej i przyjemnej, będą z pewnością dwa koncerty...

Klari Katona w „Elcie”

Spór atrakcyjny dla miłośników muzyki lekkiej łatwej i przyjemnej, będą z pewnością dwa koncerty...

Dramatyczna sytuacja

„Wszelkie uwagi krytyczne pod adresem PKP, przypominają przystoiową walkę z olbrzymami, mimo to, uprzejmie oświadcza o interwencji w sprawie...

Więcej cukierków czy mniej klientów

W sklepach, wytypowanych do prowadzenia zamiennej sprzedaży alkoholu na słodczyce...

norodny asortyment słodczy. Można było kupić cukierki czekoladowe owocowe...

Medale za długoletnie pożycie małżeńskie

Medale „Za długoletnie pożycie małżeńskie”, dokumenty pamiątkowe i kwiaty wręczono ostatnio w USC Łódź-Górna...

nowi Barańskim oraz Annie i Kazimierzowi Zurawiom. Aktu dekoracji długoletnich małżonków dokonała mgr Barbara Zboromska...